CASE MONIZIO, BARBA o BARBARO e BRANCACCIO IN VIA COSTANTINOPOLI 

30.6.1590 - Fide facio ego Notarius Io.es Ambrosius delega de neap. qual. sub die ult.o mensis junij 1590 
publico test.o const. D.ni Magistri et Gubernatori … hospitalis SS. Ann.a di Neap. heredis q.dam domina 
laura de Avalos, vendiderunt Ill. d.no Iacobo de franchis v.i.d. guastas domos simul coniunctas sitas et 
positas in platea vulgariter dicta de Arco seu di S.ta Maria à maggior huius civitatis iux.a bona heredum 
q.dam D.ni rotilii monitii iux.a bona heredum q.dam Michelis de aponte, viam publicam et alios confines … 
(ASNa, Mon. sopp. 3190, p.45). 

15.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 15 di sett.e mercoldi … f. 439 Al sig.r michelangelo monitio d. tre et per lui ad 
m.ro marcello goderisio di sans.no disse sono in conto di tanti gattoni che li bisognano per la sua casa che li 
have ven.ta ad ragg.ne di gr. 15 l'uno di pal. 2 et 3.° dal manco doi pal. et quarto di lunghezza di un pal. di 
altecza et doi terzi di pal. di larghecza boni et perfetti lavorati portati dentro la sua casa trenta quattro per tutti 
li 18 del presente et li altri che vorra ad ogni sua requesta et non portandoli li sia lecito comparli ad 
qualsivoglia preczo a danno di d.o marcello d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.839; Pinto, Ricerca 
2018). 

18.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 18 di sett.e sabbato … f. 439 Al sig.r michel angelo monitio d. tre Et per lui ad 
m.ro marcello goderisi di sans.no peperniero disse per lo preczo di tanti gattoni di piperno lavorati a doi 
mostre dissero sono ad comp.to di d. 6 per.a a gr. 15 l'uno et promette consegnarceli tutti lavorati boni et 
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perfetti come per l'altra p.za del n.ro banco per la longhecza larghecza altecza d. 3 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 7, p.858; Pinto, Ricerca 2018). 

28.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 28 di sett.e martedi … f. 439 Ad michelangelo monitio d. quattro 3 Et per lui ad 
m.ro marcello goderisio disse ad complimento di d. 10.3 che li altri li have rec.ti per lo n.ro banco et disse 
sono per lo preczo et final pagam.to di sessantadoi gattoni di peperno che li have portato per la sua casa et 
resta intiera.te sodisfatto d. 4.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.900; Pinto, Ricerca 2018). 

5.10.1593 - MDLxxxxiij Adi 5 di ottobre martedi f. 515 Ad michel angelo monitio d. dua et per lui ad m.ro 
gentile di marino d.e ad comp.to di d. 28.4 d.e in conto della fab.ca fatta et da farsi et complire di sala di sua 
casa conforme alla loro conventione d. 2 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.920; Pinto, Ricerca 2018).